Rom - Hintergriinde & Infos

3000 Jahre Rom im
Uberblick

Rom zur Zeit der Republik

Rom in der Kaiserzeit

Der Niedergang
des Weltreichs

Rom im Mittelalter
Rom in der Renaissance
Gegenreformation und Barock

Rom wahrend
des Risorgimento

Roma Fascista
Rom ab 1945
Rom im dritten Jahrtausend

Anreise

Unterwegs in Rom
Mit der Metro

Mit Bus und StraRenbahn
Mit dem Taxi

Mit dem eigenen Fahrzeug
Mit dem Fahrrad

Zu Ful®

N.C.C. — Noleggio con
Conducente

Organisierte Stadttouren
und Ausflige

Ubernachten
Hotels und Pensionen in Rom

Essen und Trinken
Nachtleben

Oper, Theater, Konzerte
und Kino

Rom sportlich

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1038809339

16
16
19

20
21
22
22

23
24
%
26

27

2
32
34
36
37
39
40

40

40

2
49

58
65

70
73

Wissenswertes
von AbisZ

Arztliche Versorgung

Ausweispapiere

Barrierefreie/Behinderten-
gerechte Einrichtungen

Botschaften/Konsulate

Einkaufen

Eintrittspreise/Erm&Rigungen

Feiertage

Frauen allein unterwegs

Geld

Hunde

Information

Internet

Internet-Cafés/WI-F|

Kinder

Kirchen

Klima und Reisezeit

Kriminalitat

Literatur- und Filmtipps

Markte

Museen

Notrufnummern

Offnungszeiten

Papstaudienz

Parks

Post

Rauchen

Rechnungen

Schwule und Lesben

Sprachschulen

Supermaérkte

Telefonieren

Trinkgeld

Trinkwasser/Brunnen

Zeitungen/Zeitschriften

Zollbestimmungen

digitalisiert durch EFB%?)S P‘:H

74
74
75

75
75
76
7
i
78
78
79
80
80
81
81
81
82
83
83
86
86
86
87
87
87
88
88
88
88
89
89
90
90
90
90
9


http://d-nb.info/1038809339

Rom - Stadttouren und Ausfliige Seite

Rundgang 1 Antikes Rom - Kapitol, Forum,

Palatin, Circus Maximus und Aventin 94
Abstecher zu den Caracalla-Thermen 114
Stadtviertel Testaccio 116
Rundgang 2 Um das Kolosseum 120
Rundgang 3 Largo Argentina, jidisches Viertel

und Campo de’Fiori 136
Rundgang 4 Pantheon und Piazza Navona 154
Rundgang5 Um die Via del Corso 174
Im Norden der Innenstadt 193
Rundgang 6 Um die Piazza della Repubblica 196
Stadtviertel San Lorenzo 211

Rundgang 7 Piazza Barberini, Via Veneto,

Trevi-Brunnen und Quirinal 214

Rundgang 8 Villa Borghese 224
Rundgang 9 Trastevere 234
Rundgang 10 Vatikan und Engelsburg 246
Ziele sudlich der Innenstadt 262
Aurelianische Stadtmauer 262 Via Appia Antica und
Museo Centrale Montemartini 263 Katakomben 266
San Paolo fuori le Mura 263 Cinecitta 270
E.U.R. (Esposizione

Universale Romana) 265
Ausfliige in die nahere Umgebung N
Ostia Antica 21 Hadriansvilla {Villa Adriana) 276
Castel Gandolfo 275 Villa d’Este 276
Tivoli 275
Etwas ltalienisch 217

Register 282



