

# Rom – Hintergründe & Infos

3000 Jahre Rom im Überblick	16	Wissenswertes von A bis Z	74
Rom zur Zeit der Republik	16	Ärztliche Versorgung	74
Rom in der Kaiserzeit	19	Ausweispapiere	75
Der Niedergang des Weltreichs	20	Barrierefreie/Behinderten-gerechte Einrichtungen	75
Rom im Mittelalter	21	Botschaften/Konsulate	75
Rom in der Renaissance	22	Einkaufen	76
Gegenreformation und Barock	22	Eintrittspreise/Ermäßigungen	77
Rom während des Risorgimento	23	Feiertage	77
Roma Fascista	24	Frauen allein unterwegs	78
Rom ab 1945	25	Geld	78
Rom im dritten Jahrtausend	26	Hunde	79
Anreise	27	Information	80
		Internet	80
		Internet-Cafés/Wi-Fi	81
Unterwegs in Rom	32	Kinder	81
Mit der Metro	32	Kirchen	81
Mit Bus und Straßenbahn	34	Klima und Reisezeit	82
Mit dem Taxi	36	Kriminalität	83
Mit dem eigenen Fahrzeug	37	Literatur- und Filmtipps	83
Mit dem Fahrrad	39	Märkte	86
Zu Fuß	40	Museen	86
N.C.C. – Noleggio con Conducente	40	Notrufnummern	86
Organisierte Stadttouren und Ausflüge	40	Öffnungszeiten	87
		Papstaudienz	87
		Parks	87
		Post	88
Übernachten	42	Rauchen	88
Hotels und Pensionen in Rom	49	Rechnungen	88
		Schwule und Lesben	88
Essen und Trinken	58	Sprachschulen	89
Nachtleben	65	Supermärkte	89
Oper, Theater, Konzerte und Kino	70	Telefonieren	90
		Trinkgeld	90
		Trinkwasser/Brunnen	90
Rom sportlich	73	Zeitungen/Zeitschriften	90
		Zollbestimmungen	91

Rundgang 1	Antikes Rom – Kapitol, Forum, Palatin, Circus Maximus und Aventin	94
Abstecher zu den Caracalla-Thermen		114
Stadtviertel Testaccio		116
Rundgang 2	Um das Kolosseum	120
Rundgang 3	Largo Argentina, jüdisches Viertel und Campo de'Fiori	136
Rundgang 4	Pantheon und Piazza Navona	154
Rundgang 5	Um die Via del Corso	174
Im Norden der Innenstadt		193
Rundgang 6	Um die Piazza della Repubblica	196
Stadtviertel San Lorenzo		211
Rundgang 7	Piazza Barberini, Via Veneto, Trevi-Brunnen und Quirinal	214
Rundgang 8	Villa Borghese	224
Rundgang 9	Trastevere	234
Rundgang 10	Vatikan und Engelsburg	246
Ziele südlich der Innenstadt		262
Aurelianische Stadtmauer	262	Via Appia Antica und
Museo Centrale Montemartini	263	Katakomben
San Paolo fuori le Mura	263	Cinecittà
E.U.R. (Esposizione Universale Romana)	265	
Ausflüge in die nähere Umgebung		271
Ostia Antica	271	Hadriansvilla (Villa Adriana)
Castel Gandolfo	275	Villa d'Este
Tivoli	275	
Etwas Italienisch		277
Register		282